ПРИКАЗ

05.09.2023                                                                                                        № 3-п

      «Об утверждении локальных актов образовательной организации»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом Минпросвещения России

от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1026 «Об утверждении

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,  приказом Минпросвещения

России от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы основного общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья», приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240 «Об утверждении Порядка и

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности», <…>, решением педагогического совета ГБОУ «СОШ№1» (протокол от

28.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года следующие локальные акты  ГБОУ

«СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки» (Приложение №1)

2. Системному администратору Кузьговой З.Б. в срок до 08.09.2023г. включительно

опубликовать локальные акты, перечисленные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном

сайте  ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки» и разместить их на информационном стенде.

3. Секретарю Ахриевой З.А. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к нему

работников  ГБОУ «СОШ№1» под подпись.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

 «Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки»

386338 РИ Малгобекский

муниципальный р-н

с.п. Верхние Ачалуки

ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466

e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:     ____________________       Аушева З.Я.

С приказом ознакомлены:

Системный администратор:

Кузьгова З.Б

05.09.2023

                       Секретарь   Ахриева З.А.

05.09.2023

Приложение №1

к приказу «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки»

№3-п от 05.09.2023г.

Локальные акты
ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки»

№
п/п

Наименование локального
акта

Примечание

1.  Положение об административной

комиссии

2.  Положение об организации

пропускного режима и правила

поведения посетителей

3.  Положение о нормах

профессиональной этики

педагогических работников

4.  Положение о порядке разработки и

принятия локальных нормативных

правовых актов

5.  Положение о проведении  учебной

эвакуации обучающихся, работников и

имущества на случай  пожара и других

ЧС  в школе

6.  Положение о системе видеонаблюдения

7.  Положение об архиве

8.  Положение об аттестации

педагогических работников с целью

подтверждения соответствия

занимаемым должностям

9.  Положение об оказании

логопедической помощи в ОО

10.  Положение об организации

медицинского обслуживания

обучающихся

11.  Положение об организации работы по

охране труда и обеспечению

безопасности общеобразовательной

деятельности

12.  Порядок учета мнения советов

обучающихся, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних

обучающихся, иных представительных

органов обучающихся

13.  Положение об общем собрании

трудового коллектива ОО

14.  Регламент работы управляющего совета

ОО

15.  Положение о противодействии

коррупции

16.  Положение о дистанционном обучении

17.  Положение о формах, периодичности и

порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся по ООО

18.  Положение о сетевом взаимодействии

19.  Положение о психолого-

педагогическом консилиуме

20.  Положение о порядке предотвращения

и урегулирования конфликта интересов

в ОО

21.  Положение о ВСОКО

22.  Положение о внутришкольном

контроле

23.  Положение о разработке

адаптированной образовательной

программы

24.  Положение о совете по вопросам

профилактики безнадзорности и

правонарушений несоверешеннолетних

25.  Положение о совете родителей

(законных родителей) родителей

(законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся

26.  Положение о паспорте учебного

кабинета

27.  ПОЛОЖЕНИЕ О КЛАССНОМ

РУКОВОДСТВЕ

28.  Положение о службе школьной

медиации

29.  Положение об электронной

информационно-образовательной среде

30.  Положение о бракеражной комиссии

31.  Положение об организации питания

обучающихся

32.  Положение о портфолио обучающихся

33.  Правила внутреннего распорядка

учащихся

34.  Положение о педагогическом совете

школы

35.  Порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения

отношений между обучающимися и

родителями несовершеннолетних

обучающихся

36.  Правила внутреннего трудового

распорядка для работников

37.  Режим занятий обучающихся

38.  Положение о журнале успеваемости

39.  Положение о комиссии по

урегулированию споров между

участниками образовательных

отношений

40.  Положение о поощрении обучающихся

41.  Правила приема на обучение в школу

42.  Порядок обучения по индивидуальному

учебному плану, в том числе при

ускоренном обучении

43.  Положение о зачете результатов,

полученных обучающимися в других

организациях

44.  Положение о языках образования и

изучения

45.  Порядок пользования лечебно-

оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами

спорта

		2023-10-13T15:35:46+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"